
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO “SANIKILL” PER L’ANNO 2025. AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che con determina del direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale n. 40 del 
27.01.2025 è stato disposto di:
- affidare il servizio di manutenzione e conduzione degli impianti di trattamento “Sanikill” 

per l’anno 2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, mediante 
procedura di affidamento diretto aggiudicando tale procedura con il criterio del prezzo più 
basso sull’importo del servizio al netto degli oneri per la sicurezza; 

- invitare a presentare offerta l’operatore economico SANIPUR S.p.A., partita 
IVA 02091210175;

Rilevato che, tramite la procedura SinTel n. 195997446 è pervenuta l’offerta presentata 
dall’operatore economico SANIPUR S.p.A., per un importo del servizio pari a € 88.857,72, 
oltre IVA 22% pari a € 19.548,70, per un totale complessivo di € 108.406,42; 
Preso atto che in data 10.02.2025, con nota prot. n. 9333/25, il responsabile unico del progetto 
(RUP) ing. Matteo Persico ha comunicato che la sopracitata offerta economica risulta essere 
congrua per la tipologia del servizio;

Dato atto che il costo dell’intervento trova copertura nell’autorizzazione n. 421 sub 1 del 
bilancio dell’anno di competenza;

Ricordato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è stato individuato quale 
RUP del servizio in oggetto l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS Impiantistica afferente 
alla SC Gestione tecnico patrimoniale;

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 114 c. 7 del d.lgs. n. 36/2023, quale direttore 
dell’esecuzione del contratto l’ing. Matteo Menotti, collaboratore tecnico della SS 
Impiantistica afferente alla SC Gestione tecnico patrimoniale;

Ricordato che il codice identificativo di gara (CIG) è B595430E84;



DETERMINA

1. di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio in epigrafe all’operatore 
economico SANIPUR S.p.A., partita IVA 02091210175, per un importo di contratto pari a 
€ 88.857,72, oltre IVA 22% pari a € 19.548,70, per un totale complessivo di € 108.406,42;

2. di imputare l’onere complessivo di cui al punto 1, pari a € 108.406,42 IVA inclusa, 
all’autorizzazione n. 421 sub 1 del bilancio dell’anno di competenza; 

3. di dare atto che l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS Impiantistica, è il responsabile unico 
del progetto (RUP) e che l’ing. Matteo Menotti, collaboratore tecnico afferente alla SS 
Impiantistica, è il direttore dell’esecuzione del contratto (DEC).

IL DIRETTORE
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Arch. Alessandro Frigeni

Il responsabile del procedimento: ing. M. Persico             SC Gestione Tecnico Patrimoniale    MP/sm
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 129/25)

Oggetto: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI TRATTAMENTO “SANIKILL” PER L’ANNO 2025. AGGIUDICAZIONE.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 24.02.2025 Il Direttore

Arch. Alessandro Frigeni



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

 421/2025 1 X  € 108.406,42

 

 

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☒   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1: 90699      Importo 1:  € 92.151,04

      Centro di costo 2:  RDDMZ     Importo 2: € 7.343,57

      Centro di costo 3: 90692 Importo 3: € 8.911,81

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 24.02.2025 Il Direttore

Arch. Alessandro Frigeni



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

706230215 Canoni manut.ordin.impianti 
elettrici ed idraulici  421/2025 1  € 108.406,42

     

     

     

Bergamo, 25/02/2025 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-02-25T12:19:10+0000




